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از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

خبری از پاداش 
آسیایی نیست

با اینکه پرسپولیس برد بزرگی 
در دوحه به دست آورد اما ظاهراً 
خبری از پاداش برای این پیروزی 
نیست. البته به نظر می‌رسد 
امسال فرمول پاداش دادن در 
باشگاه پرسپولیس تغییر کرده 
و چه در بازی‌های لیگ برتر و 
چه لیگ قهرمانان آسیا خبری از 
پاداش نخواهد بود. این مسأله 
ظاهراً به سقف بودجه باشگاه 
ارتباط دارد و البته مدیریت 
باشگاه هم از آن استقبال می‌کند 
چرا که برای هر برد باید بودجه 
کلانی فراهم می‌کرد که حالا 
از این کار خاص شده است. 
تاکنون بازیکنان و اعضای کادر 
فنی پرسپولیس هم در قبال این 
مسأله گاردی نگرفته‌اند. البته 
احتمال دارد مدل پاداش دادن 
فرق کرده باشد و بعد از چند 
پیروزی پاداشی برای بردها در 

نظر گرفته شود.

به دنبال زمین دوم
با نزدیک شدن به شروع فصل 
سرد سال کادر فنی پرسپولیس 
باید دنبال پیدا کردن زمین چمن 
تمرین دومی باشند تا به مشکل 
برنخورند. کادر فنی پرسپولیس 
در این چند سال سعی داشته 
از زمین چمن ورزشگاه شهید 
کاظمی مراقبت کند تا این زمین 
قادر به میزبانی از تمرینات 
باشد اما در صورت بارندگی‌های 
متوالی که قرار است از آبان ماه 
در تهران شروع شود پرسپولیس 
حتماً زمین تمرین دیگری نیاز 
خواهد داشت. مسئولان باشگاه 
پرسپولیس اعام کرده‌اند برای 
تی انجام  ین منظور اقداما ا
داده‌اند اما به نظر می‌رسد تا 
زمانی که به فصل سرد نرسیم، 
زمین تمرین را آب نگیرد و یحیی 
گل‌محمدی غر نزند، مسئولان 
باشگاه به صورت جدی به این 

ماجرا ورود نخواهند کرد.

 ترابی و امیری
دور از تیم ملی

بعد از بازی‌های هفته هفتم 
لیست تیم ملی اعام خواهد 
شد و به نظر می‌رسد این بار 
فهرست پرسپولیسی‌های دعوت 
شده به اردو محدودتر از دفعات 
قبل خواهد بود. در شرایطی 
که وحید امیری و مهدی ترابی 
مصدوم هستند به بازی‌های 
تورنمنت اردن نخواهند رسید 
و باید به تمرینات انفرادی و 
مداوای خود ادامه دهند تا برای 
دیدار مقابل پیکان که حدوداً 
12 روز دیگر برگزار خواهد شد 
برسند. از سوی دیگر پیش‌بینی 
می‌شود نفراتی مثل بیرانوند، 
پورعلی ‌گنجی و بیرانوند که در 
اردوی قبلی هم حضور داشتند 
این بار از سوی قلعه‌نویی دعوت 
شوند. شاید اگر سن مسعود 
ریگی هم پایین بود به تیم ملی 

دعوت می‌شد.

انتقاد پیشکسوتان 
ازچیدمان یحیی

علی پروین، حمید استیلی، 
حسین کلانی، رحیم یوسفی، 
بهروز سلطانی و ... از جمله 
پیشکسوتان پرسپولیس بودند 
که دیروز به ورزشگاه آزادی رفتند 
تا دیدار پرسپولیس مقابل گل‌گهر 
را از نزدیک تماشا کنند. جالب 
اینکه برخی از این پیشکسوتان در 
مصاحبه‌های کوتاهی که داشتند 
از ترکیب و نحوه چیدمان یحیی 
گل‌محمدی ایراد می‌گرفتند و 
می‌گفتند او بیش از حد محتاط 
ترکیب می‌چیند. البته علی پروین 
بیشتر درباره بازی با النصر حرف 
زد و به باخت مفت در آن بازی 

تأکید داشت.

 zخبر

مهدی عبدی

آمار متفاوت در تراکتور

در شرایطی که فصل گذشته شرایط خوبی در پرسپولیس نداشت و غالباً 
نیمکت‌نشین بود اما حالا در تراکتور خودی نشان داده است. یحیی به این 
مهاجم اعتقادی نداشت و خیلی راحت با جدایی قرضی‌اش موافقت کرد اما 
در شرایطی که پرسپولیس مهاجم گلزن ندارد عبدی در 4 بازی 2 گل برای 
تراکتور زده و 7 شوت در چهارچوب داشته است در حالی که فصل قبل 16 
بازی برای پرسپولیس داشت که 5 شوت به دروازه زد و یک گل به ثمر رساند.

محمدحسین کنعانی‌زادگان

بازگشت به تیم ملی

مدافع میانی ثابت این فصل پرسپولیس، برای بازی‌های ملی شهریورماه به 
اردو دعوت نشد چرا که در بازی‌های کافا اخراج بی‌دلیلی داشت. در واقع 
قلعه‌نویی این مدافع را تنبیه کرد و این حرکتش با استقبال برخی اهالی فوتبال 
و پیشکسوتان همراه شد. حالا به نظر می‌رسد برای تورنمنت اردن کنعانی به تیم 
ملی دعوت شود اما بعد از اینکه تا کافا مدافع فیکس بوده حالا شاید جایگاهش 

در ترکیب اصلی تیم ملی به خطر بیفتد و شجاع رقیبی جدی برایش باشد.

مسعود ریگی

تنها فیکسی که نیمکت‌نشین شد

هافبک دفاعی ثابت سرخ‌ها در سه بازی مقابل فولاد، النصر و الدحیل 
در دیدار با گل‌گهر کار را از روی نیمکت شروع کرد. این اتفاق در حالی رخ 
داد که ریگی در هر سه بازی جزو خوب‌های تیمش بود و به نظر می‌رسید 
دل یحیی را به دست آورده. با این حال بازگشت میلاد سرلک به ترکیب 
کاری کرد تا ریگی از ارنج بیرون برود. یحیی هم ثابت کرد سرلک هافبک 

دفاعی مورد علاقه اوست و خیلی سخت نیمکت‌نشین‌اش می‌کند.

بهزاد داداش‌زاده هافبک اسبق 
پرسپولیس معتقد است قبل از دیدار 
مقابل النصر اتفاقاتی رخ داد که در شأن 
باشگاه بزرگ پرسپولیس نبود. هافبک 
اسبق پرسپولیس معتقد است اگر 
بازیکنان در حد و قواره واقعی خودشان 
ظاهر شوند هیچ تیمی قادر به شکست 

این تیم به راحتی نخواهد بود.
  به نظرتان چرا پرسپولیس در 

شروع لیگ قهرمانان آسیا در خانه 
شکست بدی را متحمل شد؟

به نظرم اقداماتی که از سوی مدیرعامل 
پرسپولیس برای استقبال از رونالدو رخ 
داد به نوعی فوتبال ایران را کوچک کرد 
و ما با اتفاقاتی که در فرودگاه رخ داد 
بازی را به تیم النصر باختیم. پرسپولیس 
بزرگترین تیم ایران و پرطرفدارترین 
تیم آسیاست از این رو باید به گونه‌ای 
برخورد می‌شد که شأن فوتبال ما حفظ 
می‌شد نه اینکه آن اتفافات در فرودگاه 
رخ دهد که ما خودمان و جایگاهمان را 

زیر سؤال ببریم.
 در بازی دوم پرسپولیس مقابل 

الدحیل چه اتفاقی رخ داد که 
پرسپولیس تیم الدحیل را در 

خانه‌اش شکست داد؟
به نظرم تنها چیزی که می‌تواند موجب 
باخت پرسپولیس شود وارد شدن به 
بحث حاشیه‌ای است اتفاقاتی از قبیل 
اینکه بازیکنان خودشان را فراموش 
کنند و غرق در موارد غیرفنی و حاشیه‌ای 
تیم حریف شوند و به نوعی توانایی‌های 

خودشان را فراموش کنند.
 در خصوص بازی پرسپولیس 

مقابل استقلال تاجیکستان چه 
نظری دارید؟

به هر حال ما در آن بازی میزبان تیم 
حریف هستیم از این رو با حضور 
تماشاگرانمان باید بهترین بازی را ارائه 
داده و با ارائه یک بازی هوشمندانه و 
هجومی حریف را شکست داده و بعد 
از برد خوب و مهم خارج از خانه مقابل 
الدحیل در خانه هم یک بازی دیگر 
را هم به سود خودمان خاتمه دهیم 
تا اوضاع‌مان را در جدول به بهترین 

شکل ممکن ارتقا دهیم و خودمان را 
به عنوان یکی از مدعیان اصلی صعود 

نشان دهیم.
 در رابطه با چمن ورزشگاه آزادی و 
کیفیت‌اش که شاید مشکلاتی را 
برای بازیکنان پرسپولیس مقابل 

استقلال تاجیکستان به وجود آورد 
چه صحبتی دارید؟

کیفیت چمن خیلی خوب نیست اما به 
هر حال به نسبت بازی مقابل النصر، 
چمن ورزشگاه کیفیت بهتری پیدا کرده 
است از این رو به نظرم پرسپولیس 
می‌تواند و باید تیم تاجیکستانی را در 
ورزشگاه آزادی شکست دهد و چمن 
ورزشگاه نباید بهانه‌ای برای بد بازی 
کردن باشد. قصد قیاس ندارم چون هر 
زمان و هر برهه‌ای شرایط خاص خودش 
را داشته و دارد. زمان ما کیفیت زمین 
چمن بدتر از حالا بود و باور کنید برای 
یک بغل پا زدن و کنترل توپ باید کلی 
پای خودمان را بالا می‌آوردیم اما با این 
وجود سعی می‌کردیم بهترین بازی را 
ارائه دهیم چون می‌دانستیم تماشاگر 
پرسپولیس فقط انتظار برد از ما را دارد 
و نتیجه دیگری را قبول نمی‌کند هر چند 
که خودمان هم به جهت بردها و شرایط 
دیگر به گونه‌ای بار آمده و شخصیت‌مان 
شکل گرفته بود که نتیجه‌ای جز برد به 
دل‌مان نمی‌چسبید. ضمن اینکه نباید 
فراموش شود پرسپولیس در همین 
چمن نه چندان خوب ورزشگاه آزادی 
قهرمان جام در جام آسیا شده و موفق 
شده بسیاری از تیم‌ها حتی تیم‌های 

بزرگ را شکست دهد.
 توصیه‌تان به هواداران 

پرسپولیس چیست؟
پرسپولیس در شرایط حساسی قرار دارد 
و به عنوان مدافع عنوان قهرمانی لیگ 
باید باز هم این عنوان را کسب کند از این 
رو هواداران باید به عنوان یار دوازدهم 
از پرسپولیس حمایت کنند تا تیمشان 
هم در لیگ برتر و هم در آسیا باز هم 

قهرمانی و عناوین  برتر را کسب کند.
 در رابطه با ترکیب خط میانی 

پرسپولیس که تقریباً زیاد دچار 
تغییر و تحول می‌شود چه صحبتی 

دارید؟
پرسپولیس در خانه نباید به هیچ وجه 

مقابل هر حریفی با دو هافبک دفاعی 
بازی کند و حتماً باید سروش در کنار 
یکی از هافبک‌های دفاعی بازی کند. 
هافبکی که به احتمال زیاد سرلک 
خواهد بود و استفاده از روش 4-1-4-1 
یا به نظرم 3-3-4 می‌تواند بهترین روش 

برای پرسپولیس باشد.
 کمبودهای پرسپولیس را تنها در 

خط میانی می‌دانید یا معتقدید در 
پست دیگری هم با کمبود مواجه 

است؟
به نظرم بعضی از سوالات را باید 
خود سرمربی پاسخ بدهد اینکه چرا 
عبدی را کنار گذاشت یا زاهدی را 
آورد. پرسپولیس در خط حمله و دفاع 
چپ کلاسیک و یک گلر ذخیره دچار 
کمبود است از این رو حتماً باید در این 
سه پست تقویت شود چون ممکن 
است مشکلاتی در این زمینه برای 

پرسپولیس به وجود آید که جبرانش 
سخت باشد و تیم با مشکلات زیادی 

مواجه شود.
 در خصوص نبیل باهویی چه 

صحبتی دارید؟
این بازیکن خیلی دیر جذب شد و تا او 
را در زمین نبینیم قادر نیستیم که در 
خصوص او نظر فنی بدهیم اما چیزی که 
مشخص است به این نکته باز می‌گردد 
که این بازیکن هر چقدر هم خوب باشد 
حداقل تا نیم‌فصل زمان می‌خواهد تا 
توانایی خودش را به شکل کامل نشان 
دهد از این رو به نظرم ما می‌توانیم 
باز هم به بازیکنانی مانند عالیشاه که 
با عشق و تعصب با کارایی بالا برای 
پرسپولیس کار می‌کنند حساب باز 
کنیم ضمن اینکه من به یحیی توصیه 
می‌کنم که از قدرت سرزنی گولسیانی 
بهتر استفاده کند و حداقل در نیمه 

دوم از این بازیکن و قدرت سرزنی و 
گلزنی‌اش به نحو احسن استفاده کند 
چون حضور بازیکنی مانند گولسیانی 
موجب می‌شود که مدافعان حریف در 

زمین خودشان باقی بمانند.
در رابطه با تقویم فیفادی و 

مشکلاتی که باشگاه‌ها به این بهانه 
با آن مواجه شدند چه نظری دارید؟

متأسفانه تقویم ما با برنامه کنفدراسیون 
آسیا به هیچ وجه همخوانی ندارد از 
این رو نه فدراسیون مقصر است نه 
باشگاه‌ها به همین دلیل است که در 
فوتبال ما هیچکس به خوبی تکلیف 
خودش را نمی‌داند. در این تعطیلات 
هم به نظرم پرسپولیس بیشتر از هر 
تیمی متضرر خواهد شد چون تیم شکل 
خوبی داشت و می‌توانست بهترین 
نمایش‌ها و بازی‌ها را ارائه داده و هر 

تیمی را با چالش جدی مواجه سازد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

داداش‌زاده: چمن نباید بهانه شود

یحیی جواب بدهد چرا عبدی رفت؟

 zگپ

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

بیوک وطنخواه: از مرور تاریخ پرسپولیس و کسب اولین قهرمانی‌اش لذت می‌برم

رئیس هیأت مدیره پرسپولیس به ملاقاتم آمد اما کاری برایم کاری نکرد

بیوک وطنخواه پیشکسوت پرسپولیس 
که به عنوان اولین مربی تاریخ 
پرسپولیس موفق شد تا این تیم را به 
سریع‌ترین عنوان قهرمانی‌اش نائل 
سازد در رابطه با شرایط خودش و 
رسیدگی به پیشکسوتان و وضعیت 
تیم پرسپولیس و مواردی که در 
رابطه با تیم پرسپولیس وجود دارد به 

اظهارنظر پرداخت.
  به دلیل خدمات و اولین قهرمانی 
که برای پرسپولیس کسب کردید، 
از جانب باشگاه رسیدگی و تماسی 

با شما گرفته شده؟
من توقعی از کسی ندارم و اگر کاری 
هم داشتم به عشق مردم و هواداران 
فوتبال بوده است و همین که تاریخ را 
مرور می‌کنم از مرورش لذت می‌برم.
  اما به هر حال باشگاه پرسپولیس 

به نوعی وظیفه دارد از اولین 
مربی‌ای که اولین قهرمانی 

پرسپولیس را در سال 1354 رقم 
زده حمایت کند؟

از طرف مدیرعامل با من تماسی گرفته 
نشده و ایشان ملاقاتی با من نداشتند 
اما رئیس هیأت مدیره پرسپولیس 
و صندوق حمایت از پیشکسوتان و 
قهرمانان چندی قبل به ملاقاتم در 

منزلم آمد و ابراز لطف کرد.
  بزرگان پرسپولیس مانند علی 

پروین و سایرین به ملاقات شما 
آمده‌اند؟

علی پروین قبل از کرونا و شاید چهار 
سال پیش به ملاقاتم آمدند، ضمن 
اینکه هر از گاهی دوستانی مانند 
عباس کارگر که در تیم ملی جوانان 
مربی‌اش بودم با تماس‌های تلفنی 
به من ابراز لطف و محبت داشتند. 
من توقعی از کسی ندارم، هر چند 
تماس‌های دوستان روحیه‌ام را بهتر 

می‌سازد.
  اما به هر حال به دلیل بیماری‌ای 

که شما با آن مبارزه می‌کنید و 

هزینه زیادی هم دارد، باشگاه و 
صندوق پیشکسوتان باید به شما 

رسیدگی کند!
رئیس هیأت مدیره پرسپولیس، 
رئیس صندوق حمایت از قهرمانان 
و پیشکسوتان هم هست اما با وجود 
ملاقاتی که با من داشت صحبتی در 
رابطه با مسائل مالی و کمک برای 

معالجه‌ام با من نداشت.
  در زمینه تیم پرسپولیس و موارد 

فنی‌ای که این تیم با آن مواجه 
است چه نظری دارید؟

از برد پرسپولیس مقابل الدحیل خیلی 
خوشحال شدم چون به هر حال توقع 
از پرسپولیس بالاست و همه از این 

تیم فقط توقع برد دارند. من هم 
خیلی امیدوارم که پرسپولیس با توجه 
به نیروی خوبی که دارد به قهرمانی و 
موفقیت‌های خوبی نائل شود و دل 

هوادارانش را شاد سازد.
  در رابطه با کمبود مهاجم که هنوز 

هم حل نشده چه نظری دارید؟
به هر حال برای این مسأله باید قبل 
از شروع فصل فکر جدی می‌شد 
اما امیدوارم سرمربی پرسپولیس 
بهترین تدبیر را برای پرسپولیس در 
نظر بگیرد تا تیمش با قدرت لازم 
در لیگ داخلی و لیگ قهرمانان 
حضور یابد و از نام بزرگ پرسپولیس 

دفاع کند.

پرسپولیس در 
شرایط حساسی قرار 
دارد و به عنوان 
مدافع عنوان 
قهرمانی لیگ باید 
باز هم این عنوان 
را کسب کند از این 
رو هواداران باید به 
عنوان یار دوازدهم 
از پرسپولیس حمایت 
کنند تا تیمشان هم 
در لیگ برتر و هم در 
آسیا باز هم قهرمانی 
و عناوین برتر را 
کسب کند


